ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
SỞ VĂN HÓA,THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 291/SVHTTDL-KHTC

V/v báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản
nguồn ngân sách nhà nước đến 31/12/2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày  04  tháng  3   năm 2019

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 30/4/3015 của Thủ tướng Chính phủ
về tăng cường các biện pháp xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản vốn đầu tư công;

Theo nội dung Công văn số 366/SKHĐT-TH ngày 22/02/2018 của Sở Kế
hoạch và Đầu tư về việc báo cáo tình hình nợ xây dựng cơ bản nguồn vốn ngân
sách nhà nước, trái phiếu Chính phủ đến 31/12/2018.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ
bản nguồn ngân sách nhà nước với nội dung như sau:

Năm 2018, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện dự án
Bảo tồn, tôn tạo Khu di tích Căn cứ địa cách mạng Khu 10, xã Krong, huyện
Kbang, với tổng mức đầu tư được duyệt 9.980 triệu đồng (cơ cấu nguồn vốn bao
gồm: Ngân sách tỉnh 5.000 triệu đồng, nguồn vốn hợp pháp khác 4.980 triệu
đồng). Đến nay, dự án đã được nghiệm thu bàn giao, đưa vào sử dụng, với giá trị
khối lượng hoàn thành là 9.928.433.000đồng, giá trị khối lượng giải ngân
9.338.849.000 đồng, lũy kế vốn đã cấp cho dự án là 9.942.628.000 đồng (trong
đó: Ngân sách tỉnh 5.000 triệu đồng, tạm ứng ngân sách 2.800 triệu đồng, nguồn
vốn hợp pháp khác 2.142,628 triệu đồng)

Với tình hình khó khăn chung của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, đến nay
dự án chỉ huy động được số kinh phí 2.142.628.000 đồng, vì vậy, để có cơ sở
thu hồi về ngân sách tỉnh số kinh phí đã tạm ứng và tránh tình trạng nợ đọng
trong xây dựng cơ bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị Sở Kế
hoạch và Đầu tư tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh cấp bổ sung kinh phí còn thiếu
cho dự án là 2.785.805.000 đồng.

Trên đây là báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản nguồn ngân sách
nhà nước của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu: VT, KHTC.

		2019-03-04T17:06:14+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!